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Leif Carlsson, en till synes helt vanlig 
industriarbetare ifrån Habo, föreläste 
på årsträffen. Han är en av världens 
snabbaste personer när det kommer till 
huvudräkning. Vid den senaste stora 
internationella tävlingen, Memoriaden, 
som hölls i Turkiet i november, tog han 
bland annat en sjätteplats i multiplikation. 
De grenar som Leif deltog i var:

Addition - Summera tio tiosiffriga tal. En 
omgång består av tio räkneuppgifter.
Multiplikation - Beräkna produkten av 
två åttasiffriga tal. Tio räkneuppgifter.
Kvadratroten - Beräkna kvadratroten 
av ett sexsiffrigt tal med åtta siffrors 
noggrannhet. Tio räkneuppgifter.
Kalenderdagar - Ange veckodag för 75 
datum mellan år 1600 och 2099. 

För att nå en framskjutande placering 
gäller det att räkna rätt och att räkna så 

snabbt som möjligt. Totalt sett blev Leif 
bäste västerlänning i tävlingen där Asien 
dominerade stort i resultatlistorna, delvis 
beroende på att de är uppväxta med och 
använder an annan, kulramsbaserad, 
räkneteknik. Någon konkurrens inom 
sporten i Sverige finns det inte direkt att 
tala om. Inför större mästerskap brukar 
Leif träna 2-3 timmar per dag, uppdelat i 
pass på ca 45 minuter. Längre än så tycker 
han det är svårt att hålla koncentrationen 
uppe.

Prispengarna i sporten är snabbt räknade, 
även för en amatör. I Memoriaden 
handlade det som mest om några 
tusenlappar. Utomlands, framför allt i 
USA, lär det ändå finnas en handfull 
personer som livnär sig på att turnera och 
hålla föredrag om ämnet. 
 

Text: Stefan Sandberg

Huvudräkning som sport

Mensas nya styrelse: Padi Matseke (vice ordförande), Linus Hedin Masimov (aktivitets-
ansvarig), Henrik Lundin (ordförande), Martina Gustavsson (kassör), Sven Bornemark 
(sekreterare) och Anita Hillerström Vagli (suppleant). � Foto: Monika Orski. 

Årsträffen

Här är Mensas nya styrelse

Anita 
Kullander 
fick 
mensapriset
Text: Linus Hedin Masimov 
Foto: Annelie Karlsson

Under högtidliga former mottog Anita 
Kullander Mensapriset 2013. Priset 
överräcktes av Mensas ordförande 
Henrik Lundin vid en prisceremoni 
under Mensas galamiddag i Jönköping. 
Övriga nominerade var Eva Funck, Johan 
Norberg och Anders Wilhelmson.

Anita Kullander har från sitt arbete 
som skolpsykolog i Rättviks kommun 
stor erfarenhet av begåvade barn, med 
ett särskilt uppdrag att ta hand om 
särbegåvade skolelever. Anita driver ideellt 
på Facebook flera grupper under namnet 
Filurum på temat särskilt begåvade barn, 
både för allmänheten och föräldrar. 
Kullander fick flest röster bland Mensas 
medlemmar och fick därmed ta emot 2013 
års Mensapris.

Motivering var följande:
Anita Kullander har kommit att bli en 
mycket viktig person som allt fler hänvisar 
till i frågor om särskilt begåvade barn. Hon 
har med sitt professionella kunnande och sin 
iver att sprida kunskap om särbegåvning 
med enkla medel i Filurum skapat en 
efterlängtad mötesplats med bredd, djup och 
trivsel.




